
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  05/08/2011   

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
Pubblica Istruzione – Ragioneria - Segreteria

Dalla residenza Municipale, lì   05/08/2011   

L'istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal   05/08/2011   al   20/08/2011  

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    572    DEL     05/08/2011 

ACQUISTO URGENTE AUSILI PER ALUNNO DISABILE A.L. ISCRITTO ALLA 
CLASSE I B TP PLESSO SCUOLA PRIMARIA CARPIGNOLA A.S. 2011/2012 - 
IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   633  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Visto l'elenco dei bambini disabili  a.s.  2011/2012, le richieste di  sostegno e di 
ausili tecnici da fornire ad ogni singolo bambino;

Dato atto  che è  già  stato  convocato il  tavolo tecnico per  la  ricognizione delle 
richieste e la formalizzazione della distribuzione delle risorse;

Considerato che alcuni ausili per bambini con handicap più gravi devono esser 
disponibili  già dai primi giorni di frequenza, mentre altri,  di carattere didattico-ludico, 
posson esser forniti nel corso dell'anno scolastico;

Vista  la  richiesta  da  parte  della  Direzione  Didattica  di  Cattolica  per  l'acquisto 
urgente  di  ausili  per  il  bambino  A.L.,  proveniente  dalla  Scuola  Infanzia  Comunale 
Ventena ed iscritto alla classe I B TP della Scuola Primaria Carpignola;

Visto il preventivo della ditta Adjutor Officine Ortopediche srl  di Forlimpopoli 
interpellato dalla Direzione Didattica, che prevede:

– un deambulatore mod. FU crocodile mis 2   E. 1.700,00 + IVA 4% = E.  1.768,00
– un seggiolone regolabile con braccioli           E.   625,00 + IVA 4%  =E.     650,00
– un tavolo (banco) regolabile      E.   250,00 +IVA 4%  = E.    260,00 

    
per un importo complessivo di E. 2.678,00 omnicomprensive;

Considerato che, tra le convenzioni intercent attive, non risultano disponibili gli 
ausili richiesti, che per le caratteristiche specifiche, non rientrano nell'elenco '2' del DM 
332/99 di cui alle convenzioni intercent, in quanto trattasi di protesica per bambini;

Ritenuto, pertanto,  di acquistare gli ausili di cui sopra dalla ditta Adjutor Officine 
Ortopediche  srl  di  Forlimpopoli,  già  fornitrice  di  deambulatori  per  A.L.,  durante  la 
frequenza  presso la Scuola per l'Infanzia;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– vista la legge n. 136/2010 e successive modificazioni;
– visto il mod. 'C' previsto dall'art. 3 della suddetta legge, per il controllo dei flussi 

Pratica  633  Determinazione Dirigenziale  n.  572 del  05/08/2011 pag. 2 di 4



finanziari, presentato dalla ditta Adjutor srl di Forlimpopoli;
– visto il mod.  'Smart Cig'   Z6A010B6E7 attribuito dall'autorità di vigilanza sui 

contratti pubblici;

Ritenuto di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) – di acquistare, per i motivi espressi in premessa, gli ausili necessari per 
l'alunno disabile A.L., frequentante la classe  I B TP della Scuola Primaria Carpignola, 
per l'importo complessivo di E. 2.678,00 omnicomprensive;

2) -  la spesa di E. 2.678,00 farà carico sul cap. 4626.001 alla voce 'Acquisto beni 
per consolidamento nido tradizionale' che presenta la necessaria disponibilità' – cod. 
siope1204;

3)   -  di  individuare  nella  persona  di:  Cleofe  Bucchi,  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Pubblica Istruzione, Ragioneria, Segreteria.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  633  Determinazione Dirigenziale  n.  572 del  05/08/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4626001 1104 2011 2678,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  05/08/2011    

Il Responsabile dei Servizi Finanziari f.f.
Rinaldini Francesco

Pratica  633  Determinazione Dirigenziale  n.  572 del  05/08/2011 pag. 4 di 4


